
DIREZIONE DIDATTICA STATALE DI BASTIA UMBRA 
Via Roma, 54 - 06083 - Bastia Umbra (PG) – C.F. 80009260540 

Tel.075 8000583 – Fax. 075 8014707- e-mail: pgee01700a@istruzione.it  
 www.direzionedidatticabastia.edu.it 

 
 

  
 
 
 

  

 

 

 

 

Prot. 5234/6.3.                                                                                              Bastia Umbra, 24/05/2022                                                                                 
   

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto per la fornitura di MATERIALE 

DIDATTICO PON 9707- sottoazione 10.2.2°A per i seguenti moduli: Logica…mente 1 

– Logica.mente 2 – Il Rubaparole – Itali…amo; ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 

a), D. L.gs 50/2016 così come modificato e integrato dal D. L.gs 56/2017 e s.m.i..  

CIG: Z30368315C 

Cup: G83D21001350007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e s.m.i.; 

VISTA  l’autorizzazione del 07/06/2021 prot. AOODGEFID-17653 del MIUR– che 

rappresenta la formale “Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa” 

nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale “Competenze e Ambienti per 

l’Apprendimento”; 

CONSTATATA  l’esigenza di procedere all’acquisto di vario materiale didattico: carta A4 – 

colori - pennelli - album - cartelline - matite - penne - raccoglitori ad anelli;  

RILEVATO che non esistono convenzioni Consip attive per il materiale da ordinare; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale sono stati stabiliti i limiti e i 

criteri per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle attività 

negoziali relative ad affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto 

disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni 

di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro (art. 45, comma 2, lett. a) 

del D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 

 

 

about:blank
http://www.direzionedidatticabastia.edu.it/


DIREZIONE DIDATTICA STATALE DI BASTIA UMBRA 
Via Roma, 54 - 06083 - Bastia Umbra (PG) – C.F. 80009260540 

Tel.075 8000583 – Fax. 075 8014707- e-mail: pgee01700a@istruzione.it  
 www.direzionedidatticabastia.edu.it 

 
 

  
 
 
 

  

 

 

 

 

VERIFICATA la copertura finanziaria verificata dal Direttore dei Servizi Generali ed 

Amministrativi; 

VISTO l’art. 32, comma 2 del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 così modificato dall'art. 1, 

comma 20, lettera f), della legge n. 55 del 2019; 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di 

affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) - 

D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art.36, comma 2, lett.a del 

D.lgs.50/2016 (quindi senza alcun vincolo di metodologie formali e stringenti), 

lo strumento per interagire con l’operatore economico possa essere individuato 

dal RUP secondo “le modalità ritenute più opportune per l’immediatezza, la 

semplificazione e l’ottimizzazione della procedura”; 

RITENUTO              che la ditta Orlando Castellani di Foligno p.i. 01674890544 presenta un        

congruo rapporto qualità/prezzo dei prodotti;                                                

 

DETERMINA 

 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 
Di procedere ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs.18 aprile 2016 n.50 e 

s.m.i., ad affidare la fornitura oggetto della presente all’operatore all’ operatore economico ditta 

Orlando Castellani di Foligno; 

Art. 3 
Di autorizzare la spesa, per un importo massimo previsto di € 1.004,95 iva inclusa, da imputare nel 

Programma Annuale e. f. corrente approvato dal Consiglio d’Istituto, al Progetto P2.5. 

 

Art. 4 
La fornitura oggetto della presente dovrà essere resa entro e non oltre 30 (trenta) giorni lavorativi 

decorrenti dalla di stipula del contratto di affidamento dell’appalto. 

 

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Monica Barbanera. 

 

Art. 6 
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Monica Barbanera 
firmato digitalmente 

about:blank
http://www.direzionedidatticabastia.edu.it/

		2022-05-24T13:54:22+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Monica Barbanera ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




